
 :Processo: "0-----07 j 27 
Fls.. 

ESTADO DO MARANHÃO Rubrica: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Ao Sr. 
Brunno Lima Ribeiro 
Divisão de Execução Orçamentária 

Solicitamos informações sobre a disponibilidade orçamentária para ocorrer com a 

despesa referente à Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de 

propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por 

objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 

intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias de interesse 
desta Administração Pública. 

O despacho com a dotação orçamentária deverá ser encaminhado ao Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Comunicação, o senhor TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE 
MELO. 

Segue detalhamento: 

02 -- PODER EXECUTIVO 
0221 - Secretaria Municipal de Comunicação 
VALOR ESTIMADO: RS 17.550,00(dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) 

Bom Lugar — MA, 31 de agosto de 2021. 

" ))/Lx;, 
MILENA SOBREIRA 
CPF: 062.690.693-86 

Secretária Municipal de Comunicação 

Email: munieipiobomlugar gmail.com - site: bomluuar.ma.gov.br 



Memorando 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Processo: 
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA Fis..

CNPJ: 01.611.400/0001-04 Rubrica: 

002/i z 

Em, 31 de agosto de 2021. 

Ao Sr. 

Ordanador de Despesas da Secretaria Municipal de Comunicação 

Tássio Vinícius Lima de Melo 

Nesta, 

Assunto: DESPACHO DE DOTAÇÃO 

Senhor Ordenador, 

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria, 

temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para 

cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação 

orçamentária abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0221 - Secretaria Municipal de 
Comunicação. 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003.2.128 Manut. E 

Func. Da Sec. Mun. De 
Comunicação. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. 

Terc. Pessoa Jurídica. 

FCNTE DE RECURSO: 01000000000 - Recurso 

Ordinário. 

VALOR DISPONÍVEL: R$ 17.550,00 

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar X 

Valor não reforçado 

Sem mais, para o momento, desde 

agradecemos e subscrevemo-nos. 

Atencios ment 

t6.9
ima Ribeiro 

Técnico Contábil 

CRC MA N°014816/0-7 

á 



ESTADO DO MAR,-XNUÂO 
PREf 'Er rOZA M(VÍCÍ?AL MAIO LIGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

01.611400/000144 

P )RTARIA, N°023/2021 DE 2 ')E JANE LR() DE 20 1 

Processo: 
Fls.. 
Rubrica: 

0042221. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. I° - Nomear, o Sr. BRI NNO, LIMA RIBEIRO, CPF 7385,363-35 e Mi: 020557252002-
7 SSP/MA, rara exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL — GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plalo de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 

Art. 3" - Publique-se., Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita NIunicipal de Bom Lugar. no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
nJ21. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

E-rnaii: prefeitura. 

ar 1 o r-ir#4 Saio Eno 
CEE8'vIG4DLE42

- 38 Ato j3 IR,.. 70tal 4$

C R$ O 13 ADØ R$ O 18 FEMP 

em http Xelo t :ma Jus br 



,amiN 

ert , e. 

BOM 
tif).

EXECUTIVO 

RESOLVE: 

Dom Processo: /$0 L102 Ds 
ESTADO DO MARANH49;-----

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM—LUGAR ..--

Ano 1- Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Art. 1° - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 041829142011 
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7 
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

aDON1 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
C NPJ: 14.528.815/0001-52 

vvww.bomi ugar.ma.gov.brid iariooficiall?id=828 

Págma(s) 7 de 31 

El El 



4, '414

BOM 

LUOR4
EXECUTIVO 

DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 -Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Mur icipal 

PORTARIA  N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

0(00/1 22'2

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

aDOM 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

vt.c4vw.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialnd=828 

Pagina(s) 8 de 31 


